
NOTA PÚBLICA 

 

O Núcleo de Estudos em Saúde Pública e a Faculdade de Ciências da Saúde da 

Universidade de Brasília, através de Comissão de Seleção Simplificada, usando das 

atribuições que lhes são conferidas e considerando que o Edital que foi publicado para 

fins de realização de Seleção Simplificada de interessados(as) para integrar o quadro 

de bolsistas e pesquisadores(as) para o Projeto de Capacitação do Processo de 

Trabalho de Agentes Comunitários e Agentes de Combate às Endemias, contém em 

alguns pontos erro formal, dando margem a dupla interpretação, e considerando a 

possibilidade de interposição de recurso em virtude desse erro, RESOLVE: 

 

Tornar sem efeito o Resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

interessados(as) em integrar o quadro de bolsistas e pesquisadores(as) para o 

Projeto de Capacitação do Processo de Trabalho de Agentes Comunitários e 

Agentes de Combate às Endemias e, com isso, ficam anulados todos os atos 

praticados, a que se refere o citado Edital. 

 

Brasília/DF, 17 de março de 2017. 

 

Comissão de Seleção 

 

 

 


